
  

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 
 

Prot. n. 2729/VIII.4        Messina 23/12/2019 

 “Progetto Erasmus Plus- codice: 2019-1-IT02-KA101-061686 dal Titolo: In-Formazione  Azione 

Chiave 1, Mobilità per l’apprendimento individuale, con finanziamento dell’Unione Europea.  

CUP B45E19000080006                                                                        CIG Z36292D9F7 

Determina di aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento della fornitura dell’intero viaggio 

da Messina a Helsinki previsto dal 18/04/2020 al 26/04/2020, a favore di n. 8 partecipanti dell’istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DI 129/2018 inerente la procedura ordinaria di contrattazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTO D.lgs. 50/2016, in particolare artt. 32-33-36; 

VISTA la determina, prot. 1245/VIII.4 del 10/06/2019, di avvio delle procedure necessarie per l’attuazione 

del progetto 2019-1-IT02-KA101-061686 ERASMUS PLUS; 

VISTA la necessità di predisporre l’organizzazione per il viaggio e soggiorno di n. 8 partecipanti da Messina 

a Helsinki, previsto dal 18/04/2020 al 26/04/2020 nell’ambito del progetto ERASMUS PLUS; 

VISTA la richiesta preventivi di che trattasi, Prot. 1523/VIII.4 del 26/07/2019, inviata ai seguenti operatori 

economici: Bisazza Gangi s.r.l., Lisciotto Viaggi, Agenzia Viaggi Magie Lontane, Agenzia Viaggi Agemars, 

Tradizioni Turistiche s.r.l. ; 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria del 18/12/2019, Prot. 2699/VIII.4; 

Considerato che non sono pervenuti reclami 

DETERMINA 

1. di aggiudicare definitivamente alla Ditta Bisazza Gangi s.r.l. –Viaggi e Turismo–Largo S.Giacomo 

1/2 –Messina – P. I. 01332490836, la fornitura dell’intero viaggio da Messina a Helsinki previsto dal 

18/04/2020 al 26/04/2020 incluso, a favore di n. 8 partecipanti dell’Istituto, nell’ambito del progetto 

ERASMUS PLUS; 

2. di procedere alla verifica dei requisiti dichiarati da parte della Ditta Bisazza Gangi s.r.l. secondo le 

modalità previste dal D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Il D.S.G.A.          Il Dirigente Scolastico 

Giovanni dell’Acqua       Prof.ssa Anna Maria Gammeri 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c.2,D.Lgs. 39/93)        ex art. 3, c.2,D.Lgs. 39/93) 

 

mailto:meic88200l@istruzione.it

